
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 
SML/32/1130/0328/2020 

 
UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

1.1. Objednatel:   Městská část Praha-Klánovice 
 

Sídlo:   U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 
Statutární zástupce: Mgr. Zorka Starčevičová, starostka 
IČ:    00240281 
DIČ:   CZ00240281 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:   
Č. účtu:    
 
Osoba oprávněná jednat za objednatele: 

 
Jméno, příjmení, titul: Mgr. Zorka Starčevičová 
Tel:    
E-mail:   starosta@praha-klanovice.cz 

 
(dále jen „objednatel”) 

 
1.2. Zhotovitel:   TIMAO s.r.o. 

 
Sídlo:     Pod Beránkou 2465/7, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Zapsaný v obchodním rejstříku: C 258166 vedený u Městského soudu v Praze 
Zastoupený:   Ing. Karel Kříž, Ph.D. (jednatel) 
Telefon:     
Email:     kriz@timao.cz 
IČ:     05089425 
DIČ:    CZ05089425 
Daňový režim:   subjekt je plátcem DPH 
Bankovní spojení:    
Č. účtu:     

 
(dále jen „zhotovitel”) 

 
uzavírají tuto Smlouvu o dílo na akci:  

„Studie opatření pro zadržování a využití vody z dešťových srážek  
na území MČ Praha-Klánovice“ 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

specifikované v bodu 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli, závazek objednatele předávat 
zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění prací na díle. 

 
2.2. Dílem se rozumí zpracování Studie opatření pro zadržování a využití vody z dešťových srážek 

na území MČ Praha-Klánovice v rozsahu projektové dokumentace, která byla nedílnou součástí 
výzvy k podání cenové nabídky zhotovitele do výběrového řízení k realizaci stejnojmenné veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to za cenových podmínek 
stanovených zhotovitelem v rámci jeho nabídky podané do předmětného výběrového řízení. 



Stránka 2 z 5 

 

 
2.3. Předmět díla a jeho náležitosti jsou dále detailně popsány v příloze č. 1 této smlouvy, která je její 

nedílnou součástí. 
 
 

2.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení zhotoviteli. 
 
 

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy takto: 
Cena bez DPH:  657.000,- Kč 
DPH 21%:   137.970,- Kč 
Cena včetně DPH: 794.970,- Kč 
 

3.2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při změně zákonných sazeb 
DPH. 
 

3.3. Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v celkové ceně 
díla. 
 

3.4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
 

3.5. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňových dokladů (dále i „faktur“) vystavených 
zhotovitelem na základě vzájemně odsouhlaseného provedeného plnění následovně: 
 
a)  Zhotovitel vystaví fakturu po předání a převzetí Analytické části dle čl. 4.2 ve výši 35 % celkové 
ceny díla vč. DPH. 
b) Zhotovitel vystaví fakturu po předání a převzetí Návrhové části dle čl. 4.3 ve výši 55 % celkové 
ceny díla vč. DPH 
c) Zhotovitel vystaví fakturu po předání a převzetí čistopisu dle čl. 4.4 ve výši 10 % celkové ceny 
díla vč. DPH. 
 

3.6. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí díla. 
 

3.7. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad. 
Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu objednateli. 
 

3.8. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů 
ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a 
včas zaplacený, bude-Ii poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené 
objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 

 
 
 

4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
4.1. Závazné termíny pro provedení jednotlivých fází díla: 

 
4.2. Zhotovitel odevzdá Analytickou část v rozsahu Závazných požadavků pro zpracování „Studie 

opatření pro zadržování a využití vody z dešťových srážek na území MČ Praha-Klánovice“ 
do 4,5 měsíce od podpisu smlouvy. Analytická část bude předložena a projednána v souladu s 
kapitolou 4.2. Další požadavky, odstavcem II., body 4. a 5. Závazných požadavků pro zpracování 
studie.   



Stránka 3 z 5 

 

 
4.3. Zhotovitel odevzdá Návrhovou část v rozsahu Závazných požadavků pro zpracování „Studie 

opatření pro zadržování a využití vody z dešťových srážek na území MČ Praha-Klánovice“  
do 3 měsíců od písemného pokynu objednatele k odevzdání Návrhové části, učiněného                   
po odsouhlasení a odevzdání Analytické části. Návrhová část bude předložena a projednána v 
souladu s kapitolou 4.2. Další požadavky Závazných požadavků pro zpracování studie. 
   

4.4. Zhotovitel po odsouhlasení a odevzdání Návrhové části odevzdá čistopis Analytické i Návrhové 
části v rozsahu Závazných požadavků pro zpracování „Studie opatření pro zadržování a využití 
vody z dešťových srážek na území MČ Praha-Klánovice“ do 1,5 měsíce od písemného pokynu 
objednatele k předání čistopisu. Čistopis bude obsahovat zapracované připomínky z projednání s 
dotčenými orgány a dalšími organizacemi MČ, důležitými vlastníky i obyvateli MČ uvedenými v 
kapitole 4.2. Další požadavky, odstavcem II. Závazných požadavků pro zpracování studie. 
Polovinou měsíce se ve smyslu ustanovení § 606 odst. 1 občanského zákoníku rozumí patnáct 
dnů.  
 

4.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má k předmětné stavbě příslib poskytnutí finanční dotace 
Magistrátem Hlavního města Prahy. V případě, že by zaviněním zhotovitele, zejména jeho 
prodlením s dokončením díla a jeho předáním objednateli nebo porušením jiné smluvní povinnosti 
zhotovitele, došlo ke krácení nebo neposkytnutí dotace, je objednatel oprávněn vymáhat náhradu 
vzniklé škody v plné výši bez ohledu na dohodnuté příp. zaplacené smluvní pokuty.  

 
5. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která je 

obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů 
objednatele, jež však musí být přiměřené povaze díla a odborným znalostem řešené problematiky. 
 

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se provádění díla řádným 
způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 
 

5.3. Zhotovitel je oprávněn části díla realizovat prostřednictvím poddodavatelů, avšak výhradně 
prostřednictvím poddodavatelů a v rozsahu plnění dle seznamu, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha. 
 

5.4. Zhotovitel se zavazuje, že níže členové realizačního týmu, kteří jsou uvedeni v příloze č. 4 této 
smlouvy, se budou fakticky přímo podílet na realizaci zakázky. Zhotovitel je si vědom, že členy 
realizačního týmu je možné po dobu realizace zakázky nahradit pouze s předchozím písemným 
souhlasem zadavatele, a to pouze takovou osobou, která splňuje minimální požadavky stanovené 
pro jednotlivé členy realizačního týmu. 

 
 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
6.1. O plnění dílčích fází při zhotovení díla dle článku 4, odst. 4.2, 4.3 a 4.4 bude vypracován písemný 

záznam podepsaný zástupci obou smluvních stran. O předání dokončeného díla se vyhotoví 
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

6.2. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto 
vady a nedodělky v přiměřeném termínu stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím 
protokolu. 
 
 

7. TECHNICKÁ UJEDNÁNÍ 
 
7.1. Objednatel zabezpečí zhotoviteli přístup do míst, která se týkají předmětu plnění dle této smlouvy  

a v případě potřeby mu vystaví plnou moc pro zastupování objednatele pro účely této smlouvy. 



Stránka 4 z 5 

 

 
7.2. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání informovat objednatele o stavu prací bez zbytečného prodlení. 

 
 

8. UŽITÍ DÍLA 
 
8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní právo k užití díla pro účel realizace úprav řešeného 

veřejného prostoru. 
 

8.2. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět díla bude tvořit součást zadávací dokumentace pro veřejné 
zakázky na zhotovení projektové dokumentace. Za použití předmětu díla v souvislosti s přípravou 
projektové dokumentace nebude zhotovitel uplatňovat žádné další finanční nároky vůči objednateli, 
účastníkům zadávacího řízení, ani zpracovatelům projektové dokumentace. 
 

8.3. Jakékoli jiné, v této smlouvě nespecifikované užití díla musí být předmětem samostatné smlouvy. 
 

8.4. Obě smluvní strany prohlašují, že užitím díla podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí 
osoby ani právní předpis. 
 

8.5. Zhotovitel souhlasí s tím, že jeho dílo může být zveřejněno a použito objednatelem. Objednatel 
souhlasí s tím, že zhotovitel může dílo zveřejnit pro účely vlastní prezentace. 
 

8.6. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního 
řádu, příslušnými ustanoveními zákona o přestupcích, popřípadě trestního zákona. 
 

8.7. Obě smluvní strany sjednávají, že použití díla, jakožto autorského díla, se řídí následujícími 
pravidly: 
a) originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) jsou 
a zůstanou vlastnictvím zhotovitele, ať je dílo, pro které byly připraveny, provedeno či nikoli. 
Objednatel si bude moci ponechat řádně autorizované kopie jednotlivých výstupů, včetně 
reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení 
(specifikací); 
b) plány, náčrty, výkresy, grafická zobrazení a textová určení (specifikace) nemohou být použity bez 
výslovného svolení zhotovitele pro projektování jiných staveb či prvků, než pro které byly 
zpracovány a objednateli dodány. Podmínkou pro použití plánů, náčrtů, výkresů, grafických 
zobrazení a textových určení (specifikací) je úplné zaplacení ceny za dílo; 
c) předkládání či rozšiřování zhotovitelových plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a 
textových určení (specifikací) v souvislosti s žádostmi či poskytováním vysvětlení příslušným 
správním orgánům nebude považováno za porušení zhotovitelových autorských práv ve smyslu 
publikace díla; 
d) označení autorů návrhu bude vhodným způsobem a zřetelně uvedeno na příhodné, rozumné, 
viditelné, pevné části realizovaného díla, pokud tato bude objednatelem v budoucnu realizována. 
e) Objednatel může prezentovat studii veřejnosti na oficiálních webových stránkách  
MČ Praha-Klánovice i jinak. 

 
9. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

 
9.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až 

později. Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel uvede, v jaké přiměřené lhůtě požaduje odstranění vad. 
 

9.2. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou nebo poskytnutím náhradního plnění. 
 

9.3. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli. 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 

 

10. SMLUVNÍ POKUTY 
 

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění pro jakoukoliv fázi díla sjednanou v této smlouvě či  
 termín odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, je povinen zaplatit 
 objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

 
10.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 

 z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 
 dnech po splatnosti daňového dokladu. 

 
 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky 
 podepsanými  oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve věcech touto smlouvou 
 neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 
 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
11.2. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, 

 včetně  vyplacené ceny. Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se 
 nepovažuje poskytnutí informací o rozsahu a přijetí těchto prostředků za porušení obchodního 
 tajemství. 

 
11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři stejnopisy 

 obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
 smluvními stranami.  

 
11.4. Níže podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy 

 nebo  jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a  
 k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
11.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s 

 celým  obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni 
 ani za jinak  nápadně nevýhodných podmínek. Nastanou-li u některé ze smluvních stran 
 skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna dotčená smluvní strana změnu nebo 
 překážku ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání při 
 účasti obou smluvních stran. 
 

11.6. Městská část Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

 Praze, ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou 

 městské části Praha-Klánovice na jejím jednání konaném dne 15. 7. 2020 (usnesení č. RMČ 

 61/477/2020), čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání.  

 

Příloha č. 1: Závazné požadavky pro zpracování studie 
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 3. Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace (realizační tým) 
 
   
V Praze-Klánovicích dne  27. 7. 2020                    V Praze-Klánovicích dne 27. 7. 2020 

Za objednatele:           Za zhotovitele: 

 

------------------------------------------                                                     ------------------------------------------ 

Mgr. Zorka Starčevičová v. r.           Ing. Karel Kříž, Ph.D. v. r. 

starostka MČ Praha-Klánovice           jednatel společnosti   

  


